licenças anuais da plataforma de capacitação corporativa Alura, destinadas a atender às
necessidades de aprimoramento contínuo dos servidores da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação (SETIC) deste Pretório, conforme proposta comercial anexada
(GRP/Evento D25522), pelo período de 12 (doze) meses, ao custo total de R$ 40.500,00
(quarenta mil e quinhentos reais), com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal n.º
14.133/2021.

Nesse sentido, os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a)
Documento de Oficialização da Demanda - DOD; b) Declaração de Exclusividade dos Serviços;
c) Mapa de Preço;

[...]

destinadas a atender às necessidades de aprimoramento contínuo dos servidores da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação (SETIC) deste Pretório, conforme proposta comercial
anexada (GRP/Evento D25522), pelo período de 12 (doze) meses, ao custo total de 15.120,00

(quinze mil, cento e vinte reais), conforme proposta comercial anexada (GRP/Evento D25522),
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

O opinativo – PARECER/ASJUR, colacionado ao GRP/Evento H20534,
evidencia o atendimento de todos os requisitos contidos na legislação de regência alusivos a

[...]

contratação de licenças anuais da plataforma de capacitação corporativa Alura, destinadas a
atender às necessidades de aprimoramento contínuo dos servidores da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação deste Pretório – SETIC, no valor total de R$ 40.500,00 (quarenta mil
e quinhentos reais), conforme proposta comercial anexada (GRP/Evento D25522), pelo período
de 24 (vinte e quatro) meses, o que faço com espeque no art. 74, inc. I, da Lei Federal n.º
14.133/2021 (Estatuto Federal Licitatório), em combinação com a disposição ínsita no art.